¹ Annonis VII. l. II. c. 21. apud Sur. tom. VI. die XXIV Dec. —

² Adam l. III. c. 10.

¹ Adam l. III. c. 20.

rum, de conversione paganorum ibi consulitur. Ita pontifex Adalbertus cum gaudio domum reverens persuasit Cæsari, ut evocatus rex Danorum in Saxoniam, uterque alteri perpetuam juraret amicitiam. Cujus fœderis beneficio multum lucri suscipit nostra Ecclesia. Ea legatio Borealium nationum, cooperante Svenone rege, prosperis semper aucta est incrementis ». Post hæc autem, de Ecclesiæ Slavorum felici progressu habet ista ¹ :

111. « Trans Albiam autem in Slavonia res nostræ magna adhuc gerebantur prosperitate. Godescalcus enim, de quo supra dictum est, vir prudentia et fortitudine prædicandus, accepta in uxorem filia regis Danorum, Slavos ita perdomuit, ut cum quasi regem timerent, tributa offerentes, et pacem cum subjectione petentes. Qua temporis occasione nostra Hamburg pacem habuit, et Slavonia sacerdotibus et Ecclesiis plena fuit. Godescalcus igitur vir religiosus ac timens Deum, archiepiscopo etiam familiaris, Hamburg ut matrem colebat, ad quam solvendorum causa votorum solitus erat frequenter venire. In Slavonia ulteriori nemo unquam surrexit potentior, et tam fervidus Christianæ religionis propagator. Etenim si vita ei longior concederetur, omnes paganos ad Christi unitatem cogere disposuit, cum fere tertiam partem converteret eorum, qui prius sub avo ejus Mistortoi relapsi sunt ad paganitatem. Igitur omnes populi Slavorum, qui ad Hamburgensem respiciunt diœcesim, sub illo principe Christianam fidem coluerunt devote, hoc est, Vaigri et Obotriti, vel Keregi et Polabingi, item Linoges, Vernabi, Ghizini et Circipani usque ad Peanum fluvium, quem nostræ privilegia Ecclesiæ vocant Penem : provinciæ jam plenæ erant Ecclesiis, Ecclesiæ autem sacerdotibus, sacerdotes vero libere agebant in his quæ ad Deum pertinent.

112. « Quorum Mediaslinus princeps Godescalcus dicitur tanto religionis arsisse studio, ut oblitus ordinis sui, frequenter in Ecclesia sermonem exhortationis ad populum fecerit; ea quæ mystice ab episcopis dicebantur vel sacerdotibus, ipse cupiens Slavonicis verbis reddere planiora. Infinitus erat numerus eorum qui quotidie convertebantur, adeo ut pro sacerdotibus in totas mitteretur provincias. Tunc enim per singulas urbes cœnobîa fiebant sanctorum virorum canonicæ viventium, item monachorum et sanctimonialium, sicut testantur hi, qui in Lybichi, Aldingurg, Leontio, Razispurg et aliis civitatibus, singula viderunt. In Magnopoli vero, quæ est civitas Obotritorum, tres fuisse congregationes Deo servientium referunt ». Hæc et alia plura de progressu felici Slavorum Ecclesiæ Adam, de quibus, si libet, ipsum consulas.